Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA 2 ................................................................................................................................................................

PORTARIA N° 030/2021 – GAB 2 ................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº. 031/2021-GAB 2 .................................................................................................................................................................................
PORTARIA N° 032/2021 – GAB 3 ................................................................................................................................................................................
PORTARIA N° 033/2021 – GAB 3 ................................................................................................................................................................................

SATUBINHA, TERçA * 02 DE MARçO DE 2021 * ANO V * Nº 16

1/4www.satubinha.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

PORTARIA N° 030/2021 – GAB

PORTARIA N° 030/2021 – GAB
LORENNA  PRISCILLA  VIEIRA  GOMES,  SECRETÁRIA
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  QUE  LHE  SÃO  CONFERIDAS  PELA
LEGISLAÇÃO EM VIGOR RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, a Sra. MARIA NELCI RODRIGUES DE
BRITO FILHA, Secretária de Assistência Social, portador(a) do
CPF nº 398.278.688-61 e RG: 024639922003-0, Conta Bancária
Corrente nº 0580706-9, AG: 1062, Bradesco S/A, 04 (quatro)
diárias  no  valor  de  R$  200,00  (duzentos)  reais,
totalizando  R$  800,00  (seis  e  cento  reais)  para
ressarcimento de despesas de viagem a São Luís – MA., nos
dias 22, 23, 24 e 25 de fevereiro de 2021,  a serviço da
Prefeitura Municipal de Satubinha- MA.
Dê ciência,
publique-se, cumpra-se, registre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM VINTE E SEIS FEVEREIRO
 DE DOIS MIL E VINTE E UM.

LORENNA PRISCILLA VIEIRA GOMES
Secretária Chefe de Gabinete

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: 2ff6c72b9449b9e7bebf2351b6b710a4

PORTARIA Nº. 031/2021-GAB

PORTARIA Nº. 031/2021-GAB

Satubinha/MA, 19 de fevereiro de 2021.

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE –  CMS DO MUNICIPIO  DE  SATUBINHA –  MA
PARA O TRIÊNIO 2018/2020.

O Prefeito Municipal de Satubinha, Estado do Maranhão, no uso
das suas atribuições legais, constitucionais e em conformidade
com Lei Municipal n° 004/ de 31 de março de 1997 que cria o
Conselho Municipal de Saúde – CMS e atualizada pela Lei nº
012 de agosto de 2015; em conformidade com as disposições
estabelecidas na Leis 8.080/8.142/1990 e as resoluções 333, de
04 de novembro de 2003 e 453, de 10 de maio de 2012.

RESOLVE:

  Art. 1º - NOMEAR os Membros do Conselho Municipal de
Saúde – CMS, do município de Satubinha, para o triênio 2018 a
2020, conforme composição abaixo:

SEGMENTO GESTOR

1 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNUCIPAL DE
SAÚDE.
TITULAR: Francisca Simone de Lima lima
SUPLENTE: Marcelo Ricardo de Sousa

2 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNUCIPAL DE
EDUCAÇÃO
TITULAR: Gisele Gonçalves Cezar

SUPLENTE: Isac Pires de Souza

3  –  REPRESENTANTES  DA  SECRETARIA  MUNUCIPAL
ASSITÊNCIA SOCIAL
TITULAR: Lucélia Magalhães Lira
SUPLENTE: Luis Carlos Gomes de Abreu

SEGMENTO TRABALHADOR DE SAÚDE/ PRESTADOR DE
SERVIÇO

IV  –  REPRESENTANTES  DOS  TRABALHADORES  DO
HOSPITAL MUNICIPAL
TITULAR: Elton Barros Melo
SUPLENTE: Gabriel Melo de O. Neto

V- REPRESENTANTES DOS VIGILANTES COMUNITÁRIOS
DE SAÚDE – ACS
TITULAR: Carla Verônica Fernandes Barbosa
SUPLENTE: Helen Luce Pinto

VI  –  REPRESENTANTE  DA  ESTRATÉGIA  SAÚDE  DA
FAMILIA – ESF
TITULAR: Cecilia Cantuária da Silva
SUPLENTE: Anataniel Silva Veras

SEGMENTO USUÁRIOS

VII – REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA
TITULAR: Eva Cantuário Pereira

SUPLENTE: Antonia dos Santos de Oliveira

VIII  –  REPRESENTANTES DA IGREJA ASSEMBLEIA DE
DEUS
TITULAR: Islândia Dias Assunção
SUPLENTE: José de Sousa Assnção

IX  –  REPRESENTANTES  DA  ASSOCIAÇÃO  DOS
PESCADORES
TITULAR: Juscelino de Castro
SUPLENTE: Antônio de Sousa Lima

X  –  REPRESENTANTES  DA  ASSOCIAÇÃO  DOS
MORADORES
TITULAR: Adenilson Lima Urquisa
SUPLENTE: Josivaldo Mendes da Silva

XI – REPRESENTANTES DA PASTORAL DA CRIANÇA
TITULAR: Maria José Lima da Silva
SUPLENTE: Maria Lourdes Alencar  Castro

XII  –  REPRESENTANTE  DO  SINDICATO  DOS
TRABALHADORES  RURAIS
TITULAR: Antônio Araújo Mesquita
SUPLENTE: Laiane de Oliveira

Art.  2º  -  Esta  portaria  estrará  em  vigor  na  data  da  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM DEZENOVE DE FEVEREIRO
DE DOIS MIL E VINTE E UM.

ORLANDO PIRES FRANKLIN
Prefeito Municipal

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS

SATUBINHA, TERçA * 02 DE MARçO DE 2021 * ANO V * Nº 16

2/4www.satubinha.ma.gov.br

Código identificador: e37056a8d14a1089f02f3a2958896c60

PORTARIA N° 032/2021 – GAB

PORTARIA N° 032/2021 – GAB
ORLANDO PIRES FRANKLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
SATUBINHA-MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR
RESOLVE:

Art.  1º  -  EXONERAR  o  Sr.  DANIEL  SOUSA DA SILVA,
inscrito no CPF n° 822.974.013-53 ,  do cargo em comissão de
Controlador Geral, conforme a legislação vigente.
Dê ciência,
publique-se, cumpra-se, registre-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM DOIS DE FEVEREIRO DE
DOIS MIL E VINTE E UM.

ORLANDO PIRES FRANKLIN
Prefeito Municipal

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: d002b455c8bd8e5a10d15d2965e8f8b6

PORTARIA N° 033/2021 – GAB

PORTARIA N° 033/2021 – GAB
ORLANDO PIRES FRANKLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
SATUBINHA-MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR
RESOLVE:

Art.  1º  -  Nomear  o  Sra.  PERLA  MORAES  DE  SOUSA
CARVALHO, com CPF n° 840.764.293-20 para exercer o cargo
em  comissão  de  Controladora  Geral  do  Município,  com  a
remuneração fixada em Lei.
Dê ciência,
publique-se, cumpra-se, registre-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SATUBINHA,
ESTADO DO MARANHÃO, EM TRÊS DE FEVEREIRO DE
DOIS MIL E VINTE E UM.

ORLANDO PIRES FRANKLIN
Prefeito Municipal

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: 374e14ad9a1c240cfe90cc6b2b204fff

SATUBINHA, TERçA * 02 DE MARçO DE 2021 * ANO V * Nº 16

3/4www.satubinha.ma.gov.br

ORLANDO PIRES FRANKLIN

Prefeito

www.satubinha.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Satubinha

Av. Matos Carvalho, 310 , CEP: 65709000

Centro - Satubinha / MA

Contato: 9836831065

www.diariooficial.satubinha.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 340/2016, de 14 de Dezembro de 2016

SATUBINHA, TERçA * 02 DE MARçO DE 2021 * ANO V * Nº 16

4/4www.satubinha.ma.gov.br

		2021-03-02T06:00:08-0300